ii) Οι υπόλοιπες σαράντα (40) θέσεις, θα καλυφθούν από υποψήφιους/ες, που συμμετέχουν κατά το τρέχον 
σχολικό έτος 2025-2026 στις ειδικές πανελλαδικές εξετάσεις των ημερησίων Επαγγελματικών Λυκείων, που 
ρυθμίζονται από την παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 4186/2013.

2. Επί των υπόλοιπων οχτακοσίων πενήντα πέντε (855) θέσεων:
i. Ποσοστό 10%, ήτοι ογδόντα έξι (86) θέσεις, θα καλυφθεί από υποψήφιους/ες που εξετάσθηκαν στα 

μαθήματα της Γ’ τάξης ημερήσιου Γενικού Λυκείου σε εθνικό επίπεδο το 2024 ή το 2025 και δεν λαμβάνουν 
μέρος στις αντίστοιχες εξετάσεις κατά το τρέχον έτος 2025-2026 (χωρίς νέα εξέταση), σύμφωνα με τα άρθρα

[...]

Οι υποψήφιοι/ες της κατηγορίας αυτής μπορούν να συμμετάσχουν, με άλλη αίτηση συμμετοχής στο δι-
αγωνισμό και με τις γενικές πανελλαδικές εξετάσεις του ημερήσιου Λυκείου του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, εφόσον το επιθυμούν.

iii. Οι υπόλοιπες επτακόσιες σαράντα τρεις (743) θέσεις, θα καλυφθούν από υποψήφιους/ες που θα λάβουν 
μέρος στις εξετάσεις των μαθημάτων της Γ’ τάξης ημερήσιου Γενικού Λυκείου, που εξετάζονται σε εθνικό 
επίπεδο κατά το τρέχον σχολικό έτος (με εξετάσεις).

Η κατανομή των θέσεων των εισακτέων ανά σύστημα συμμετοχής και κατηγορία υποψηφίου αποτυπώνεται